viginti quatuor; ubi autem fuerint ultra viginti usque ad centum, de qualibet sessione denarii 
duodecim; si vero fuerint ultra centum usquequaque, de qualibet sessione denarii octo. 

Item de litteris reambulatoriis metalibus, in quibus contradictio er™ evocatio facta non fuerit, 
denarii viginti quatuor. In reambulationibus autem, in quibus Simplex consignatio" vel finalis 
metarum erectio cum iuramento super terram in forma iudiciaria aut partibus concordantibus 
facta fuerit, pro redemptione littere denarii quadringenti; partibus autem ibidem discordan-
tibus, ubi causa ad curiam regiam deducta fuerit, pro litteris denarii ducenti. 

Item de communi inquisitione ordine iudiciario commissa denarii centum. 
Item de revisione" possesstonarie occupationis denarii centum. 
Item de occupationibus possessionum hominum in sententiacapitali convictorum et rerum 

ablationibus iudiciaria commissione mediante fiendis de rebus ablatis ex antiqua consuetu
dine capitulum habebit decimam partem et pro redemptione littere centump denariosp. 

Item de estimationibus possessionariis iudiciaria commissione fiendis denarii centum. 
Item de possessionariis divisionibusq de singulis possessionibus divisis singuli' denarii 

centum. 
Item de expeditoria iuramentali denarii viginti quatuor, iuramentali autem continente* 

nomina coniuratorum denarii centum. 
Item de solutionibus pecunialibus coram capitulis et* conventibus vel eorum testimoniis 

fieri solitis capitulum vel conventus decimam et nonam partes exigere non possunt, nisi 
quando propter discordiam partium apud ipsos huiusmodi pecunia reposita fuerit, de qui
bus decima et nona recipiantur", ad illius tarnen partis rationem, que causam dedit pecunie 
reponendev. 

Personis autem testimonialibus capitulorum et conventuum pro singulis diebus, quibus in 
itinere fidedignitatis processerint, solvantur singuli duodecim denarii majores, sive in equis 
propriis vel causantium ducantur; in expensis tarnen causantium duci debeant et reduci. 
Capitula autem et conventus in premissis contrarium facientes per regiam maie
statem aut gubernátoréin consiliariosque* deputatos* sigillis priventur eo facto, 
nec unquam huiusmodi loca valeant sigillum habere ultra. 
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X X V I . 1 Item nobiles vel ignobiles, qui ulterius castra, fortalitia seu domos 
dominorum suorum quomodocunque alteri tradiderint, infideles habeantur, 
idemque dominus, cuius sie Castrum traditum fuerit, huiusmodi traditorem ubi
cunque capiendi habeat potestatem. 

X X V I I . Item si dominum regem quocunque tempore decedere contingat, 
extunc domini prelati et barones in electione novi regis inter se dispares esse non 
debent, sed de singulis comitatibus certos nobiles convocari a facientes cum eis
dem unanimiter faciant electionem. 

X X V I I I . 1 Item quód singulis annis ad festum Penthecostes omnes prelati, ba
rones, magnates et nobiles regni, demptis nobilibus nulluni jobagionem aut minus 
quam viginti jobagiones habentibus 8, i n b eodemque loco et die" gubernátor ipse 
officium sue c gubernationis ceterique barones et consiliarii honores et officia ip
sorum deponanf 1 tractentque ibidem utili ter 6 de factis regni 2 . 

X X I X . Item quod omnes fassiones per quoscunque in captivitate vel aliter 
invite 8 et coacte facte similiter cum litteris superinde confectis casse habeantur. 

X X X . 1 Item de litteris statutoriis resignatarum possessionum vel castrorum 
seu quorumcunque iürium possessionariorum hiis disturbiorum temporibus oc-
cupatorum 8 2 capitulum vel conventus non plus quam unum florenum auri reeipiat 
vel valorem floreni. 

X X X I . 1 Item si quis castra aut castella seu possessiones etc. 8 resignatas iterum 
occuparet, penam infidelitatis ineurrat et per suum iudicem superinde sententie-
tur. 

X X X I I . 1 Item cum partialitas sit mater discordie et guerrarum 8, ob hoc sta
tuimus, ut nullus ex regnicolis nostris, cuiuscunque status existat, pro questu 
principis, cum prineipem pari voluntate electum habeamus, directe vel indirecte, 
palam vel occulte aliquibus forensibus prineipibus seu aliis cuiusvis status homi
nibus preter voluntatem communitatis regnicolarum de medio eorundem se ex-
eipiendo adherere et° partialitatem in hoc regno practicare seu b facere quoquo-

XXVII. a P convocare 
XXVIII. 8 Desideratur in civitatem Pesthiensem congregentur, cf. n. 2 
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XXIX. 8 P iure 
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XXXI. 8 P et etiam 
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b P aut 
XXVI. 1 G.A. XLIII in Suppl., G.A. XXIX in Syll. 

XXVII. 1 G.A. XLIV in Suppl., G.A. XXX in Syll. 
XXVIII. 1 G.A. XLV in Suppl, G.A. XXXI in Syll. 

2 Der Reichsverweser János Hunyadi beruft sich auf diesen Artikel, als er am 12. April 1448 im Ein
vernehmen mit den in seinem Lager befindlichen Ständen Miklós Várdai schon auf den Georgitag zum 
Reichstag ladet, der... iuxta decretum alias in festo Penthecostes domini in civitate Pesthiensi celebrari 
debebat.. .Cod. Zichy t. IX.pp. 184-185; der Hinweis ist von E. Mályusz: Hunyadi p. 90 identifiziert. 

XXIX. 1 G.A. XLVI in Suppl, G.A. XXXII in Syll. 
XXX. 1 G.A. XLVllin Suppl, G.A. XXXIII in Syll. 

2 Aufgrund des G.A. II vom 13. Juni 1446. 
XXXI. 1 G.A. XLVIIIin Suppl, G.A. XXXIV in Syll. 
XXXII. 1 G.A. XLIX in Suppl, G.A. XXXV in Syll. 

modo presumat. Q u i c si, quod d absit, presumpserit contra communitatem, nota 
perpetue infidelitatis eo ipso sit aggravatus6, cui nec rex, nec gubernátor preter 
scitum et voluntatem ipsius communitatis gratiam facere valeat atque possit. 

X X X I I I . 1 Item quanta mala et discordie ex provisionibus ecclesiarum kathe-
dralium collegiatarumque et aliarum dignitatum et a beneficiorum ecclesiastico-
rum b per sedem apostolicam preter presentationem c nostram factisd i n e hoc regno 
exorta fuerunt et sunt, peroptime claret f. Proinde statuimus, ut nullus omnino 
clericorum seu religiosorum virorum absque presentatione et nominatione regis 
vel nostra aliquam ecclesiam kathedralem vel quodcunque beneficium ecclesia-
sticum sibi per sedem apostolicam conferri et se in eisdem confirmari facere2, ac 
etiam aliquem regnicolarum ad curiam R o m á n a m seu extra hoc regnum, nisi per 
viam appellationis citare audeat.3 Quoquomodo contrarium facientes infideles et 
exules regni habeantur. 

X X X I V . 1 Item gubernátor nulli sententionato aut proscripto seu aücui male-
factori gratiam facere valeat, nisi prefixo termino in talibus consueto leso et parti 
adverse satisfactio impendatur. Quibus quidem sententiatis et aliis pretactis nul
lus hospitalitatem teneat aut eos defendat quoquomodo; qui si fecerint, similem 3 

notam maleficii incurrant eo facto. 
X X X V . 1 Item quia hactenus propter frequentem variationem et a deprava-

tionem monetarum in exactione decimarum diverse controversie fieri consue-
verunt, ideo gratia removendi huiusmodi controversiarum statuimus, ut deinceps 
omnes decimé tam b vinorum, quam bladorum b , que usque modo in pecunia se
cundum consuetudinem dyocesium uniuscuiusque archiepiscopatus et episcopa-
tus solvi consueverunt, de rebus ipsis in specie eisdem dominis prelatis et hiis, 
quibus huiusmodi decimé de iure vel consuetudine debentur, exsolvanturc, vide
licet quod d de frugibus et bladis 6 in campo in capetiis et manipulis congregatis sine 
fraude ac dampno aliquali in ipsis capetiis et manipulis decimé ipse persolvantur. 
Pecora autem et cetera animalia per villanos vel f alios quoscunque ad loca agro-
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XXXIII. 1 G.A. L in Suppl., G.A. XXXVI in Syll.